UNIDADE REGIONAL DE ENSINO ITAPETININGA

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS- ESCOLA DE PRESENÇA FLEXÍVEL

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE

DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) - MODELO

DE PRESENÇA FLEXÍVEL.

A Unidade Regional de Ensino de Itapetininga, por intermédio de seu

Coordenador- Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro

de 2025, com a Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de 2025, com a Portaria

do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026 e com o

Edital nº 01/2026 da U.R.E. publicado no dia 07 de janeiro de 2026, torna público a

classificação Final dos candidatos após recurso para o Processo Seletivo para

Credenciamento, Seleção e Classificação de Docentes para a atuação na

Educação de Jovens e Adultos (EJA) - Modelo de Presença Flexível.

  Candidato Pontuação Final
1 Bruna Cristine Ribeiro 19

2 Dênis Vitor da Silva Oliveira 18,5

3 Ana Paula Santos 18

4 Alessandra Rogério 18

5 Ramon Moreira Lopes 17

6 Edilene Roberta Xavier Ramos 16,5

7 José Henrique Pereira dos Santos 16

8 Larissa Braz da Silva 15

9 Gabriele de Cássia Zanetti Leite 14

10 Danilo Ramos Meira da Silva 14

11 Leila de Fátima Rodrigues Vieira 14

12 Valéria Cristina Peressin Rodrigues 14

13 Francini Aparecida Camargo Gomes 13

14 Fernanda Aparecida Meira Esquitini 13

15 Alessandra Elias de Araújo 13

16 Flávia Carolina Ortiz de Camargo 13

17 Jerusa Tatiane de Oliveira Lopes 12

18 Jéssica de Lima Borba 12

19 Mariana Lopes Machado da Silva 12

20 Luiz Rogério Elias de Camargo 11

21 Raphael Augusto Barbosa 11

22 André Passarinho Rosa 10

23 Luiz Henrique Martins Cleto 10

24 Renata Teodoro de Souza 10

25 Solangen Alves de Almeida 9

26 Cristiane Lima de Paula Luiz 8

27 João Vítor Ribeiro da Silva 6

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO ITAPETININGA

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS- ESCOLA DE PRESENÇA FLEXÍVEL

28 Rafael Barbosa Jatobá 5,5

29 Letícia Aparecida de Oliveira Amaral
Desclassificada- ausente

na entrevista

30

Natália Manfredini

Desclassificada – não
inscrita para Processo de
Atribuição de Classes e

Aulas 2026

Observações: Os casos de empate na pontuação final dos candidatos

classificados no processo seletivo foram analisados, sucessivamente,

mediante a aplicação dos seguintes critérios: I – maior pontuação obtida na

entrevista (avaliação de perfil); II – maior pontuação obtida na proposta de

trabalho apresentada; III – maior índice de assiduidade no magistério oficial

da Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, nos últimos 3 (três) anos;

IV – maior tempo de experiência de atuação em Centros Estaduais de

Educação de Jovens e Adultos (CEEJA) ou em unidades escolares ofertantes

da Educação de Jovens e Adultos no Modelo de Presença Flexível; V – maior

tempo de serviço no Magistério Oficial do Estado de São Paulo.

Itapetininga, 16 de janeiro de 2026.

Maria Carolina Rocha Fogaça Moraes

Coordenador-Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino de Itapetininga